
rosAvemotado.cogov.triaclçacco sthg e nom. munaaploregolacersitta.Ce 90-40 
dorrreipSeaattavds doe-mis paios° tauortNrreelleun Istrã-CE.  19 dejanelro do  2024. 

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL 
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA 

PREGÃO ELE Titarite.0 21:" 90002/2024: 
~moo de mediano, crudonne as eSperC,C01;005 Oct Ectrai e seus anexas 

Mesuro dia prognatas 02:0212024 ás 00r• 
LC.0.81 i. erra cup peaepEr..ornrenantars any tu 

informações. (8513453.3736 do 08 át 14h ou V•dA,Va.ITOTC ii" br. 
Alny Guerra VaIe AdieSsoria. Técnica de Aqieraddes.lieitapees e Carteei:os  

"siado da Coará • Prefeitura Municipal de. Granjeiro - Aviso de Julgamento -Fase da 
Tomada de Preços ri•  2023.12.28.1. A Cirrl. da Prefeitura Marceiree toi 

troplosrurCE. rio usa do sua* auibulotee teceis. tome púbbco, paro urnheornaniu doa 
itoroosegoo, nye cenclusu a  pargainenro da 'ali dl Pabiaoslo referente ea Certame 
iertupino, roa rocila!oed o Tomada do Preço*. rr 203,12,[8,1, Senda a aaguk no. Erro asas 
raranedas . &freima Fnoerinarti e leprOlpiaKo LIDA, %anisaria e &resma LIDA, 
rx Passorimanio lobo 04 atigroLsan ocbtairclos. Empresa Inaeasada.. COESA - Celta 
o Obrai taficaçaerS ri Goludoes Ambientais LTDA. por elas ~menta CarLdao 
lig aba do ra:áncia ou Conisardsta espoado polo risinbuido de toda da pessoa ãiricias. 

4 dd,dtrolCdtaM41 ore ad deie:0 inaladoengmasaem 3,2.1 E, X m  
pa,iktooar Empo 	••Nninrrna . -l. deli, A ceriessgo de Licitação declara abefln 
!dial its.railiicantarmo prevê PM. 10C, Intival.arineri-rs' matorosintormaçeen 
dl COMUM l LILANAUr. rato Ti flua. Da.4 J Custeia 104 Cfnirn re,en rinarin ne E 
banjosoaCaou pata ra!elone 1881 3510.1350. GraniekoiCE. 18 do janeiro de 2024. Luis! 
IdsonOlhrttint Sousa-P residem° da CPL. 

Novena de 
Santa Luzia 

4 	1  
Arpoo t.i,...."eur dec:CrWa s dr,•ar cerr 
casaca cihns/asscan a.. ada. r wan 

Snv ,e LM 1,-5• 

ff Sor, 1 iria rd„.1Clad dos 	waaada 
.ali ql,c a rf,  ...lar • .1,a.d. 
Drvs cem miladve c.trae,elesi-Ss, 

tioncvo eutrea dlws cax, e cerre Ne. cara 

rrisacrpgre.als masa "..d de 
Sr.c.'s tiro. protat,cti marro: aras 
5 .01.: I ir n,14 ateie e PiriO4,e4+. n>cern 

'a-'ata uno, infttc,d4; C=us o:,  a Miar 0: 

enc-at, coso: c 0.M...dr•laabud•41.13 
cdaccraa. 	Ga: meu= Mace, 

cara a, cal cussat wnr as Lu dtiaa. da creá a. 

o trata,  da sol o cada,  ah Ws. 	wriao 
• numas 

St. 	ru•c 
teu remoto ccesen•P os olhes da rnisu 

atm. na IS iaaZdF noa tala faro,  
eine kanter~,:u DOCS-3 .,ct ..10CW. e reter 

cr.n.rw..rnic: cart.:et cv 73::5 acreraa, 
comer• treepp.r.,craw avec. 
• Lua:. Çiánahd. I MaIN Pina alei os 

e a .!a 	ncsr,o Baiana Jt.r.in Dista 
Nen: 	, her..,;; c, :lett fel 

:W10 Lvtu ddr Moa aprr ntar tonno a 
[amua tie leia scri•r irra rir! lt,1,1t. 

• 1.0 • ••••• • remi,. là 

•n•us rasa 

fs"40/31 a rraaC...1!./ 

:anta Lucia fana ui 4. OS TO.: Cathe% • 

C acc:.Crrai a remais I 
Saca, iwzsa, dai•,ar ti_ t dtraCCarrecal. 
Santé. Lu.,a..111.» jan. ni.g. 

amam 

PUBLIUÇõES OBRIGATÓRIAS 

           

       

3 

   

   

EmaçÃo E (AROEIRAS z 

   

1. a 	• 

 

MIM E SERVIÇOS 

    

       

       

        

 

.4  

         

           

Prefeitura blunIdPal de Cascavel-CE. •emo de Adendo. A Pregoeira do Murtdelo 
de Easarret, rio uso de suas atribukbes legais, ;orna pdblico o adenda ao edital na 
modalidade Pregão Eletrônico li 2112.01/2023-PE. ctrio objeto é o Registro de 
Preços visando a Apulsiçio de hlatenal de COnStrucki para atender as demandas 
das Diversas Secretarias do murntiplo de Casca•.4-CE. motivo: Adequação ao editai. 
Em atendimento ao Art. 11, § 4C da Ler 2.666/95, fica alterada o Oram de  com 3  
praMb de Cadastrament* das Pronostas até o dia 02 de inverto* de 7024 aS 
07h3ELrer.n. abertura cias proiabal,15 as 03h0Ornin e 4 tale dn disputa de lances às 
0911013min librarão de Brasília¡. O adendo encontra-se disporavel no endereça 
efeir6cko:sviinv.b1Lorg.be e sninv,ree.c.¢.§ose.br.CDSCavei/CP_. 15 de armeiro dia 2024. 
Vánla de Soma Pinh•sh o 

Prefeitura muntripal 41. (avalie.] A rrinicssão Per mancnie de UtIlação da Prefeitura 
Municipal. ele Cascavel torna mibitco para connecimento dos interessados cios 
militara sessão pari a abertura dos envelopas de "oraposi a do Neon." reter entes a 
Tornada de Preços N• 202109,27,001, do tipo Menor Pico Global, tendo corno 
objeto a Contratação de Empresa para evertiçaia dos Serviços de Pavimentação em 
Pedra Tosca em diversas 41.05 na sedo do MunitipLu de CasL•niel-CE. A Sass3o será 
acatitada no dia 24 de janeiro de 2024 as 09b30rntn, na Sala da Consissão situada a 

Chancele, Edson Oueiror. ri' 7650 • Rlo geava • Cascavel • Ceará, Maiores 
informnees na endereço citado ou pelo Fone: (8S) 3334.2840. Cascavel/CE. 19 de 
ianeina de 2024 maria Liam das Santos 01nre•a - Pr t-sidente era EPt. 

Prefeitura Municipal de Cascavel -CL. Aviso de Adendo. A Pregoeira rio Munk fato dz... 
Cascavel. na uso de suas ambiticões tegib, torna oishhao O adendo ao edital na 
modalidade Pregão Eletrônico n9 3011131/2073-PE, cujo ob;oto 4 o Resisto de 
Presos L-iSatufts a Arttrisk30 de a.terhcarnentras Insignes de interesse da Secretaria 
munscipia da Lauda ata Cacesuelff r, afim de suprir as net r• nfrjades dOS !..:erviçaS de 
'..14.20. Adeadat5o ao aditai rm ntodulimentn MI, 21, 1 4a, da Lei 
8.5410153. riu plut. oda a armo de cem o gare de rielsruemenin da'. Pranteias 45t 
a dia 01 de fevereiro de 2024 as 07h30rnin, aderiuta das propostas às OShOOrrun e a 
fase da disputa de lances 9109b0Ornin (trotaria de Beasaba) O adendo encontra-se 
disponNel aro endereço ateu onko •orvt bfterg.br ewwwv.tce ce.gassbc Cascavel/CE, 
ias de jairelri: de 2324 'Anta de Lousa Prpht-ro 

giartatretts 	 AVISO DE ENCERROIAFNII? 

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA Na. 006:2021 ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL 
DO DESENVOWINIENRJ ELL,NONOCO SDL OILIETO. CREDCNCIANSENTO DE 
PESSOAS MI( AS, DO GENERO FEMININO, PARA O PROGRAMA NOS5AS 
GUERREIRAS, VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DO OESENVOLVIMEN TO 
ECONDMICO - SOE. COM  FARIICIPACAO EM CAPA(' IACOE5 GERENCIAIS, 
CuNit5SAu CREDITO ORIENTADO dt. ATE RS 3.000.00 IIRLS REAIS? E 
REALIZAÇÁO DE CONSULTO:MAS TECNICAS. 4305 a101015 DO EDITAI E CENS 
ArliAuS. A Presidente Ca COMISSÃO ESPECIAL DE 1 ICTIAÇOES -CEL1-a-na imbrico 
pari ronbecknrsitu rumo:,. emesevtens. Crinconne Quito rr• 
tg96/2023/GAS/50E encaminhado pelo Sr. Setimatin Ex.et utivo Municipal do 
Desenvolvimento Etontimk o &Fr:Plaina - St/te E Na RRAME.N TO da Idilai 7999. 
re:ererrte.i C ha mada Publica 0061202' • SOL Info/maço" adir us na is e or en t ram-se 
g Jtspos,ç fia n i ausnirla flecti kin iram tia 154 emano, CLP 50 140 060.1" odeiem.. 
Ceará ou através da moais lirlte.celt,diatiOrtalP2a.re tP3v 

Fortaleza•CE, 19 de janeiro de 2024. 
Maria Conceição Uva Cavakirie 

PRESIDENTE DA CEL. 

POPULARES_ CLASSIFICADOS 

OVO.COM.BR  

cP 6,4.,  -FEIRA 
go Etm. E - CE •IA r. CIE J 6 O DE 2024 

Fortaleza, 15 de Janeiro de 2014. Men:imo ANÉstoDE AGUIA11 MOUF1,41. 	 ?OMISSÃO 

ESPECIAL DE LICETA00 06. 

CEARA 
OOvcRPO DO C.151ADO 

AVISO OE LICITAÇÃO LICITAÇÃO RtGiuA PELA LEI NI 13303/2016141 Ne10240002 
A Secretaria da Cisa Cisai torna pública a Licitação FJP 202401:02. retida Pela  Lei Ne 13.303/2016 de 

Interesse da Companhia de GA5 do Ceará- C EGÁS, CUJO objeto é LICITAÇÃO COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
rAENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO OE GASODUTOS 

EM RIDES Ut k'SJUk LEN° DE ALTA DENSIDADE NO DISTRITO AiDeov, CM FORTALE7A, conforme 
especificações contidas no Edital o seus AneresS. ENDFREctl E DATA DA 5E552,0 PARA RECEBO wEnm 
ABERTURA DOS ENVELOPES. Av, Dr. José Martins Rodrigues, N4 150, Bairro: Edson Queiroz, CEP: &RU 1- 

5.20-Eurtaleii-CE, nu cita D4  dc abril dc 202.4 Sc 15:001,  FORNECIMENTO net FDITA1• no size 

Www•lepla9•C11•90a br. Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 17 de Janeiro de 2024, ANTONIO 

ANÉSIODEAGUIAR MOURA-PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPEGAL OE LICITAÇÃO 05. 

Ceado do Ceará - ihcf C.110a A41171Kipal de Cascavel - Aviso ells 011garrt C7110 das propostas de pretos - toreact3 de 
Prrçaa tr 2021 na 15.002, do t-po wseruiu Pteca fRobal, tendo corno a Contratação de Impreca para 
Pavfinemaçau ata P balé de. dura t•sulue indirctriri •79 Munidlyan ne earrseoldirr a rnmissão 
Permanente de Lleitaçáo cornumcd coa ¡Meras:111130S o rr$Ultat10 Ora ju•sdarlenla da faia de Propostas de Preços, 
Juram Detclasslficada§:  1- Klf BID LANDIM DE FRANCA LEDA inscrita no CNP/ sob o 11. 35.848.539/0001.80: 
apresentou proposta de preços sem as 04.SinalUraS do responsável legai e do responsável te( nico. descompnndo 
e esigéricia do subirem 5 7.1 do Editai, ficando desdassificadi to:dorme a subi:em 1 4.1 do Edital.: e foram 
C•Iaãstlif:raTSi:  1: L5 SEasiew, DL CON§lftticen int u.ir 1-  NP' ud+n ai 21 541 SSVIKKII..10: 2. 
AGIRA COOSTRUÇÕES E ;NZORPORACOES LIDA EPP insulta no 0011015o ne 12,111P Sionnt..6n; CONFAHT 
‘Urisniu.h.:414 HOLANDA LIDA insulta PO CNN ,d413 C, IN°  07,501.1970134: áj 4.  MV3 STP"/P;OS DE 
ENGENHARIA LIDA inscrita no CNN sob o n1 38.284•700/0001.28: S. LM SERN.ICOS & CONSTRUÇÕES LIDA 
Inscrita no CNP' sob o nr 49.297 10310001-10. G. MOAS TIO CONSTRUOFS E SERVIÇOS (MEU inscrita na CNN 
sob o na 07.305.610/0001 12; 7. F. MARCIO OE ARAUJO MEDEIROS - EPP 'Mem:1 no CUPI sob o nr 
11,741i.LNWUOU1-5-9: e. Vis criaisráLOss E L'Immeruplucuror, LIDA ME Inseriu na CNN Sob o na 
09.042.trásjuOUI.u4 9. 21! CONSULIORiA, Ce415111495Z5 E PAROCIPAÇOLS LIDA la:Crila no CNN sob o 119 

27.117.419/0001.15., 10. G A RABELO lot10A - ME InSeritá no CNPI sob o ar 23.549.333/0001-071 11. "I• 
FERREIRA P N CONSTRUOLS Inscrita no CNP: sob o n4  28.149.744/000191; 12. REAUZE EMPREENDIMENTOS 
LEDA indErita no CUPI SOO o ne 00.150 287.0001-36; 13. 5 M ENGENriAftiA E CONSTRUÇOES inSCCite no CNP/ sob o ne 26 30.3.0,tniredma15 ta, F if 5 OLIVEIRA ME Inscrita no CNN sob o ss -16,319320/0001-80: 5- 
tlEZINALUO CUN3t KuÇÕÉS 1.1 DA- EPP inscrita noCN9Isid.,,,a4 22.575.E42.,10001 07: 16.81113.W ENG ENHA.RIA 
UVA inscrita no CNP., soo o nr 39 •695.545/000103: 17. FTS SERVIÇOS DE CONSERIJEDES E COMERCIO ODA - 
ÉPP Intenta no CNP1 soo o n4  73 492879/01201.31; Is. 1..0 PROJETOS E CONSIRLKOESITOA inscrito no CNPJ sob o 
ne 11.557.A13/0001.74.; t9. tf.i. í LINS rista.015 E SERVIÇOS EIRE'llinS•12 "Ai CNN sob u ir 27 775 &57:0001.83; 
20. E1ETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA Inscrita no CNN se ,4704.e:1479005511.6037 :8/28002.  c01.02s,12c114. 1,4PX_3 
CONS.' RUCOES E LOCAÇÕES LIRELI - ME insulta no CNN sob o nr 20 
CONS1RucOtS E utsuT.L DE lalirEatieCAS LIDA ,n,crea no CNN seb o nv 72 437 727/00o1 59. 23. IELIOsu 
RIVE R EM PREC NOINStri 	coo U tel,  Inscrita no CNN suas 	1.7.10G 7143/0001.07, 24. Lixou szitviços e. 
CONSTRUI LIRA mSes,Za no Crai-I tola o ri,  07.191 7770001.20, 25. 01,4P-C SERVIÇOS LIDA encha no CNP, sob 
or 49,574 575/0001.07, 26. mUURAO PL.031uuta LuNS5 isucelt3 E SERviçOs 	 crer sou o ne 
.31 ela 51.17/0003•01, 27. DE (MIM LuLleo I.ARIA Inania eu CNN Mb n nr 11 575 5911011101,-7,, ji,h)2,80.es,0151 
INLoRKIRAÇÕES E SERVIÇOS ORM insirea ne CNN sob o n4  42,089.4E8/W01-IS; 29. ROTIM CONSTRUÇÕES f. 
SERVIÇOS CREU - 	insrma no vim coo ni  31.276 477/0001 •211 A balante POIEX CONSTRUCOES E 
SERVIÇOS EIRÉLI - ME inscrita na CNN de nr 31 276.477/0001•28, Fitou cbs-,I1106:4 Com o crena 
2.283.588,05 Nen> 	dfircniris e Nsventa e ulc rr.31 1 mit Panin mofa) Crias fruir P tala  amimes), 
sagrando-se Vencedora  tudo COni‘mmo registrado em aia. A partia d•Wa pubiltaçao Ficam franqueada vistas aos 
interessados e Iniciado o prazo recursal fan. 109, inciso 1, leira b da Lei 8660/931 Maiores informações peio Fnne. 
1851 3334.2840 Cascavel/CE, 19 de janeiro de 2023. Mar ia Liane dos Somos US,arira - Presidente da CPL 



wcip bs) DE.  

F 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°015 1 FORTALEZA, 22 DE JANEIRO DE nrz 4 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA — Moio: AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇ 
LICITAÇÃO —Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e`Fransportes— Regente: Comissão de Licitação —Processo Originário: TO 
DE PREÇOS TP/01/240523/SIT — Objeto: Contratação de empresa especializada para execução das obras de recuperação de pavimentação 
pedra tosca e de reparos na rede de drenagem em águas servidas existente no Município de Reriutaba-CE —Data de Abertura: 25/01/2024 — Horário: 
14H30M — Local de Realização da Abertura de Proposta de Preços de Licitação: Sede da Prefeitura Municipal — Rua Osvaldo Honório Lemos, n" 176, Bairro 
Centro, CEP 62260-000, Reriutaba—CE. 

55* *** *5* 
Prefeitura Municipal de Cascavel — CE. Aviso dc Adendo. A Pregoeira do Município de Cascavel, no uso de suas atribuições legais, torna público o adendo 
ao edital na modalidade Pregão Eletrônico n" 3011.01/2023-PE, cujo objeto é o Registro de Preços visando a Aquisição de Medicamentos e Insumos de 
interesse da Secretaria Municipal dc Saúde de Cascavel/CE, afins de suprir as necessidades dos Serviços dc Saúde. Motivo:  Adequação ao edital. Em 
atendimento ao Art. 21, § 4", da Lei 8.666/93, fica alterada o prazo de com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 01 de fevereiro de 2024 
as 07h3Omin, abertura das propostas às 081100min e a fase da disputa de lances às 09h0Oinin (Horário de Brasiilia). O adendo encontra-se disponível no 
endereço eletrônico: www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br. Cascavel/CE, 18 de janeiro de 2024. Vânia dc Souza Pinheiro. 

*** *** *5* 
Prefeitura Municipal de Cascavel. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará sessão para a abertura dos envelopes de "Proposta de Preços" referentes a Tomada de Preços N° 2023.09.27.001, do tipo Menor 
Preço Global, tendo como objeto a Contratação de Empresa para execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em diversas ruas na sede do 
Município de Cascavel-CE. A Sessão será realizada no dia 24 de janeiro de 2024 as 091130min, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, 
n° 2650 - Rio NOVO - Cascavel - Ceará. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. Cascavel/CE, 19 de janeiro de 2024. Maria 
Liane dos Santos Oliveira - Presidente da CPL. 

*5* *lp *5* 
Prefeitura Municipal de Cascavel — CE. Aviso de Adendo. A Pregoeira do IvIunicipio de Cascavel, nu uso de suas atribuições legais, torna público o adendo 
ao edital na modalidade Pregão Eletrônico n" 2112.01/2023-PE, cujo objeto é o Registro de Preços visando a Aquisição de Material de Construção para 
acenderas demandas das Diversas Secretarias do Município de Cascavel-CE. Motivo:  Adequação ao edital. Em atendimento ao Art. 21, § 4°, da Lei 8.666/93, 
fica alterada o prazo de com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 02 de fevereiro de 2024 as 07h3Oinin, abertura das propostas às 08h0Omin e 
a fase da disputa dc lances às 09h0Omin (Horário dc Brasília). O adendo encontra-se disponível no endereço eletrônico: www.bll.org.br  e www.tce.ce.guv. 
br. Cascavel/CE, 18 de janeiro de 2024. Vânia de Souza Pinheiro. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - AVISO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO. O Município 
dc Pacujá através das Secretarias de Educação, de Administração c Finanças, de Cultura, Turismo c Eventos, de Saúde, de Infraestrutura c Urbanismo, 
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural, de Trabalho e Desenvolvimento Social, comunicam a ANULACAO  do Processo Administrativo na 
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na 2211,04/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS 
DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PACUJA-CE. Motivo: vicio de legalidade, art. 49 da lei 8,666/93. Pacujà/CE, 
em 18 de janeiro de 2024. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 1" Aditivo ao Contrato n° 008/2(123 - Pregão Presencial n° 002/2023. Contratante: 
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Primeiro Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Contrato n° 008/2023 para a Contratação de Licença e uso 
de módulo de Contabilidade, Licitação, Patrimônio, Almoxarifado e Portal da Transparência em atendimento a Lei de Acesso a Informação, junto a Câmara 
Municipal de Amontada. Contratada: S & S Informática Assessoria e Consultoria Municipal Lida - EPP. Vigência: O prazo dc vigi-Meia que findaria em 3 l 
de dezembro de 2023, fica prorrogado até 31 de outubro de 2024. Data da Assinatura: 29/12/2023. Amontada - CE, 29 de dezembro de 2023. Paulo Berg 
Melgaço - Presidente da Câmara Municipal de Amontada. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do I" Aditivo ao Contrato n° (130/2023 - Pregão Presencial n° 004/2023 - SRP. 
Contratante: Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Primeiro Termo Aditivo dc Prorrogação dc Prazo ao Contrato n° 030/2023 para o Registro de Preços 
para a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Publicação de Matérias Legais de interesse da Câmara Municipal de Amontada, 
em Jornal de Grande Circulação e Diário Oficial do Estado. Contratada: Hedehta Nogueira Vieira LTDA. Vigência: O prazo de vigência que findaria em 31 
de dezembro de 2023 fica prorrogado até 31 de dezembro de 2024. Data da Assinatura: 29/1212023. Amontada - CE, 29 de dezembro de 2023. Paulo Berg 
Melgaço - Presidente da Câmara Municipal de Amontada. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato do Contrato, referente à Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2023.12.19.1. 
Partes: o Município de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Saúde c a empresa Auto Posto Tres Irmãos LTDA. Objeto: Aquisição de combustível 
destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos oficiais e locados pertencentes aos serviços de Assistência a Média e Alta Complexidade — 
MAC, junto a Secretaria de Saúde do Município de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes 710 Edital Convocatório. Valor Total: R$ 229.200,00 
(duzentos e vinte e nove mil duzentos reais). Signatários: Cícero. Aderilma Soares Fernandes e Francisco de Assis Pereira. Granjeiro/CE, 12 de Janeiro 
de 2024. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato da Ata de Registro de Preços n" 2024,01.17.01./SPST - Pregão Eletrônico n" 2023.11.14,011 
PE/SRP. Órgão Gerenciador: Secretaria dc Proteção Social e do Trabalho. Empresa Detentora do Registro de Preços: Comercial Canaa LTDA, vencedora 
do lote único, valor total de (R$ 404.920,00). Prazo: 12 (doze) meses. Objeto: o Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de géneros alimenticios 
que irão compor cestas básicas destinadas à distribuição gratuita às familias em situação temporárias de vulnerabilidade social cadastradas no Município 
de Mauriti/CE. Signatários: Representante do Órgão Gerenciador: Cláudia Fernanda Moreira. Representantes da Empresa Detentora do Registro dc Preços: 
Ezequiel da Silva. Data da assinatura: 17 de Janeiro de 2024. 

*5* *0* *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato da Ata de Registro de Preços n" 2024.01.17.02/SMS - Pregão Eletrônico N." 
2023.12.22.02/PESRP. Órgão Gerenciador: Município de Mauriti/CE, Saúde, Empresa Detentora do Registro de Preços: Jaguaribara Comercial de Petrolco 
LTDA, CNPJ: 01.676.821/0001-05, vencedora do processo no valor de global: (R$ 851.910,00). Prazo: 12 (doze) meses. Objeto: Registro de Preços 
para futuras e eventuais aquisições de combustiveis (perimetro Fortaleza), destinados ao atendimento da frota de veículos oficiais e locados das diversas 
Secretarias do Município de Mauriti/CE. Signatários: Representante do Órgão Gerenciador: Maria Evânia Sousa Furtado. Representante da Empresa 
Detentora do Registro de Preços: Maria Marlinda Bezerra Diógenes do Ceará. Data da assinatura: 17 de janeiro de 2024. 

55* *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA- Aviso de abertura de propostas comerciais. MODALIDADE: Tomada de 
Preços n.° 2023.10.02.02TP. objeto: Contratação de obras de engenharia para serviços de pavimentação c/rejuntarnento em pó de pedra, em diversas ruas 
da sede do município de Barroquinha-CE de interesse da Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Públicos, conforme projeto básico. tipo: menor preço. 
A comissão de licitação comunica aos interessados, torna público que no dia 25 de janeiro de 2024, as 09:00hrs estará abrindo os envelopes contendo as 
propostas de preços, referente a: Tomada de Preços n." 2023.10.02.02TP. À Comissão. Barroquinha, 17 de janeiro de 2024. 

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - AVISO DE ERRATA AO EDITAL N" 002/2024  - CHAMAMENTO 
PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARA REALIZAÇÃO DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO E DIFUSÃO 
AUDIOVISUAL - LEI PAULO GUSTAVO —PACUJA/CE. Pacujá/CE, em 19 de janeiro de 2024. 


